УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ
От 18.10. 2024  г.			№ 1169 - ОД
ст. Троицкая

О проведении 2 этапа целевой профилактической акции «Внимание - дети!»
На основании письма администрации муниципального образования Крымский район управления образования «О проведении 2 этапа целевой профилактической акции «Внимание - дети!» от 18 октября 2024 года №2224

п р и к а з ы в а ю:

С 23 октября по 04 ноября 2024 г. провести 2 этап профилактической акции «Внимание - дети!»
1.Классным руководителям необходимо организовать проведение разъяснительной работы с родителями (законными представителями) и учащимися:
- по вопросам правил поведения детей на дорогах, безопасных маршрутов движения детей;
- об исключении возможностей самостоятельного появления ребенка до 7 лет без сопровождающего взрослого лица на проезжей части;
- о запрещении езды на велосипедах по проезжей части дорог до  достижения ими возраста 14 лет.
2.Дей Е.С, школьному модератору, необходимо актуализировать информацию по безопасности дорожного  движения на сайте образовательной организации, в социальных сетях. Обновление информации не реже 1 раза в месяц.
3. В рамках профилактической акции «Внимание – дети!» привлечь
«родительские патрули» к проведению мероприятий, выступления отрядов
ЮИД.
4.Деминой М.А. заместителю директора по воспитательной работе, информацию о проведенных мероприятиях необходимо предоставить главному специалисту управления образования администрации муниципального образования Крымский район Меланиди Е.А. в срок до 6
ноября 2024 г. на электронный адрес melanidi.ekaterina@mail.ru по форме (приложение №1).
5. Контроль за выполнением приказа возложить на Демину М.А., заместителя директора по воспитательной работе.

      Директор школы	                                                              М.Ю. Зубачева

         С приказом ознакомлены: __________ «____» _______   2024 г. /Демина М.А. /

				      ___________ «____» _______ 2024г. /Дей Е.С./

[bookmark: _GoBack]

                                  приложение №1 к приказу директора по школе от 18.10.24г. №1169-од

Отчет о проведенных мероприятиях в рамках 2 этапа целевой профилактической акции «Внимание - дети!»

[image: ]
image1.png
TIposenero Komnnuectso Ccbikn B
npopHIaKTHIECK Konmsectso COTPYIHHKOB COLHMATBHBIX CETAX O
Tposeaeno Kommaeerso nx Gecex, s, OIMBL, POBEICHHBIX
Ha POIHMTENBCKIX " TeMaTHYECKHX [NPHHSBLIMX y4acTHe| — MEpONPHSTHIX
MCH | coGpannii B nepuo | POARTENCH, Sansnii ¢ TIPHHABLIN |\ eponpusmiax B | «Brimanme — eruly
OBaHHe N 2‘;310 2024 P! TIPHHABILIMX y4acTHe N ydacrue B porips N N
oo |c2310: roma | [———, yHaUHMHCS B raTIeC nepuos ¢ B IepHOJ €
10 04,11, 2024 o nepuoge | "POP o 23.10.2024 roza no| 23.10.2024 rona mo
rona pau 23102024 r0ma | e | 04112024 04.11.2024
10 04.11.2024 ponp
roaa
1 2 3 4 5 6 7